



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคาากลาง
ตำบลนาวังหิน อำเภอนัสนิคม จังหวัดชลบุรี

.....

ตามประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานภาครัฐ ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการ
คำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง
เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางโครงการซ่อมแซมถนน คสล.สายซอยร้านค้าป่าเล็ก หมู่ที่ 11 (จุดที่ 2)
ตำบลนาวังหิน อำเภอนัสนิคม จังหวัดชลบุรี เรียบร้อยแล้ว ในราคาากลาง 65,700.- บาท (หกหมื่นห้าพันเจ็ดร้อย
บาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือน เมษายน พ.ศ.2567

(ลงชื่อ)

(นายมานพ ศรีนวล)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ ๒๐/๒๕๖๗

วันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

เรื่องเดิม

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ได้ตั้งงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ และตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ที่ ๒๘๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้ามีรายนามข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการซ่อมแซมถนน คสล.สายซอยร้านค้าป่าเล็ก หมู่ที่ ๑๑ (จุดที่ ๒) ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี รายละเอียดตามแบบ พร.๔,พร.๕,พร.๖ เป็นเงิน ๖๕,๗๐๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ที่ ๒๘๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๗ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการจากงบประมาณข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ จากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าใช้สอย ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน ๑ โครงการ คือ โครงการซ่อมแซมถนน คสล.สายซอยร้านค้าป่าเล็ก หมู่ที่ ๑๑ (จุดที่ ๒) ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี

ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรีและคำสั่ง

ข้อ ๑ ให้หน่วยงานของรัฐถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกอบด้วยแนวทาง และวิธีปฏิบัติ เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม และหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ

สาระสำคัญ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (แนบท้ายประกาศ)

๒.๑.๑๗ ให้มีคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นผู้มีหน้าที่และรับผิดชอบในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ ดังต่อไปนี้

ในการจ้างก่อสร้างในแต่ละครั้ง ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยให้มีองค์ประกอบและหน้าที่ดังต่อไปนี้

(๑) องค์ประกอบ....

(๒) อำนาจหน้าที่ ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้ ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณงานก่อสร้าง แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนการจัดทำรายงานขอซื้อหรือขอจ้างและหรือก่อนการจัดทำเอกสารประกาศสอบราคาหรือเอกสารประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่น แล้วแต่กรณี

๒. ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๕๖ วรรคหนึ่ง (๒) (ข)
๓. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑
ข้อ ๒๘ (๓) ข้อ ๗๙ กำหนดให้รายงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้างมีมาตรฐาน
และเป็นประโยชน์ต่อทางราชการ

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขอเรียนว่าได้ดำเนินการกำหนดราคากลางซึ่งใช้หลักเกณฑ์และ
รายละเอียด ตามที่นายยุทธนา อินต๊ะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นผู้ประมาณราคา โดยคณะกรรมการ
กำหนดราคากลางใช้ราคาวัสดุก่อสร้างค่าน้ำมันดีเซล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เป็นปัจจุบันในการกำหนดราคากลาง
โครงการซ่อมแซมถนน คสล.สายซอยร้านค้าป่าเล็ก หมู่ที่ ๑๑ (จุดที่ ๒) ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม
จังหวัดชลบุรี จึงกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนน คสล.สายซอยร้านค้าป่าเล็ก หมู่ที่ ๑๑ (จุดที่ ๒)
โดยซ่อมแซมผิวจราจรถนน คสล.ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๖ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า ๑๓๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหินกำหนด) เพื่อผลประโยชน์ของทาง
ราชการ เห็นควรใช้งบประมาณที่ตั้งไว้เป็นราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๖๕,๗๐๐.- บาท
(หกหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) โดยให้ใช้ราคากลางนี้เป็นราคากลางที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ตามรายละเอียด
ประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายยุทธนา อินต๊ะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวอมรรัตน์ ดวงใหญ่)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวลิปการ ศรีนวล)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
-เพื่อโปรดทราบ

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางรายงานผลการกำหนดราคากลางตามโครงการซ่อมแซม
ถนน คสล.สายซอยร้านค้าป่าเล็ก หมู่ที่ ๑๑ (จุดที่ ๒) ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี เสร็จเรียบร้อยแล้ว
แล้ว ในราคากลาง ๖๕,๗๐๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้าย

-เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคากลางดำเนินการจัดหาพัสดุตามระเบียบพัสดุต่อไป

ความเห็น.....

ว่าที่เรือดรี

(ดิษฐ์โยดม จันทกุล)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

ลงชื่อ.....

(นายยุทธนา อินตะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น.....

ลงชื่อ

(นายมานพ ศรีนวล)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

สรุปผลค่าซ่อมแซมถนน คสล.สายซอยร้านค้าป่าเล็ก หมู่ที่ 11 (จุดที่ 2)

องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

รายการประมาณการค่าก่อสร้างโครงการซ่อมแซมถนน คสล.สายซอยร้านค้าป่าเล็ก หมู่ที่ 11 (จุดที่ 2)

สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 11 ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี		
แบบเลขที่	20/2567	โดยมีระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน	
กอง ช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน		
ประมาณราคาเมื่อวันที่	3	เดือน	เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการซ่อมแซมถนน คสล.สายซอยร้านค้าป่าเล็ก หมู่ที่ 11 (จุดที่ 2)	65,700	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	65,700	
	ตัวอักษร (หกหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยุทธนา อินต๊ะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวอมรรรัตน์ ดวงใหญ่)

ตำแหน่ง ครูชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวลิปิการ์ ศรีนวล)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน

สรุปผลการประมาณราคาซ่อมแซมถนน คลส.สายซอยร้านค้าป่าเล็ก หมู่ที่ 11 (จุดที่ 2)

องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

ประเภท	งานทาง
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 11 ตำบลนาวังหิน อำเภอพนสนิม จังหวัดชลบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
แบบเลขที่	20/2567 โดยมีระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	3 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	48,164.72	1.3642	65,706.31	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			65,706.31	
	คิดเป็นเงินประมาณ			65,700.00	
	ตัวอักษร (หกหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยุทธนา อินต๊ะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวอมรรรัตน์ ดวงใหญ่)

ตำแหน่ง ครูชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวลิปิการ์ ศรีนวล)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ บปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ซ่อมแซมถนน คล.สายซอยบ้านคำป่าเล็ก หมู่ที่ 11 (จุดที่ 2)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 11 ต.นาหว้า อ.พนัสนิคม จ.ชลบุรี

แบบเลขที่ 20/2567 รายการเลขที่

ปริมาณงาน โดยซ่อมแซมผิวจราจรถนน คล.ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 26 เมตร พนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 130 ตารางเมตร

(ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้ากำหนด)

โดยมีระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า

วันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1)งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	130.00	84.52	10,987.60	1.3642	115.30	14,989.28	ขบทิ้ง
	1.2)งานปรับดินพื้นทางเดิม ปรับเกลียว	ตร.ม.	130.00	1.72	223.60	1.3642	2.35	305.04	
	1.3)ทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	6.50	688.96	4,478.24	1.3642	939.88	6,109.22	
2	งานผิวทาง								
	2.1)ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 10 ซม. 280 Ksc	ตร.ม.	130.00	231.46	30,089.80	1.3642	315.76	41,048.51	
	2.2)รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction joint)	ม.	25.00	83.53	2,088.25	1.3642	113.95	2,848.79	
3	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)								
	3.1)งานถมลูกรังไหล่ทาง (ข้างละ 0.20 เมตร)	ลบ.ม.	1.56	190.53	297.23	1.3642	259.92	405.48	
รวมราคาทุน					48,164.72				
							รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	65,706.31	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยุทธนา อินตะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

คิดเป็นเงินเพียง

ตัวอักษร

65,706.31 บาท

65,700.00 บาท

(หกหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวอมรรรัตน์ ดวงใหญ่)

ตำแหน่ง ครูชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวลิปิการ์ ศรีนวล)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน